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Bezpiecznie w gospodarstwie rolnym

Wojewódzkie podsumowanie XVII edycji Ogólnokrajowego Konkursu “Bezpieczne
Gospodarstwo Rolne” odbędzie się 7 lipca w Centrum Geoedukacji w Kielcach.
Towarzyszyć mu będzie II Piknik Rolniczy, podczas którego swoje stoiska
informacyjne będą miały instytucje rolnicze, Państwowa Straż Pożarna zaprezentuje
pokaz pierwszej pomocy i sprzętu strażackiego, zaś policja przygotuję miasteczko
ruchu drogowego. Wydarzeniu towarzyszyć będą atrakcje dla dzieci i degustacje
potraw regionalnych. Organizatorem przedsięwzięcia jest Kasa Rolniczego
Ubezpieczenia Społecznego-Oddział Regionalny w Kielcach. Fundatorem jednej z
nagród w XVII edycji Konkursu Bezpieczne Gospodarstwo Rolne jest marszałek
województwa świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski.

Organizacja Ogólnokrajowego Konkursu “Bezpieczne Gospodarstwo Rolne” jest jednym z
wielu działań prewencyjnych prowadzonych przez Kasę Rolniczego Ubezpieczenia
Społecznego na rzecz zmniejszenia liczby wypadków i chorób zawodowych rolników. Celem
konkursu jest promocja zasad ochrona zdrowia i życia w gospodarstwie rolnym.
W szesnastu dotychczasowych edycjach Konkursu udział wzięło ponad 19 tysięcy
gospodarstw indywidualnych. Każdego roku uczestnikom przyznawane są cenne nagrody.
Zdobywcy pierwszego miejsca w 2018 roku, Państwo Agata i Zbigniew Przyjemscy z
Kamieńczyc w województwie świętokrzyskim otrzymali ciągnik rolniczy Ursus C-380 o mocy
55 KW.
Właściciele zgłaszanych gospodarstw mają okazję do zaprezentowania swoich warsztatów
pracy i osiągnięć zawodowych, zdobycia cennych nagród, a także poddania gospodarstwa
profesjonalnemu audytowi bezpieczeństwa pracy, który przeprowadzają komisje
konkursowe. Podczas eliminacji komisje sprawdzały, czy zasady ochrony zdrowia i życia są
stosowane w ocenianym gospodarstwie, a także czy wyeliminowane są w nim zagrożenia
wypadkowe.

Oddział Regionalny Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w Kielcach jest
organizatorem etapu wojewódzkiego konkursu, w którym wzięło udział 67 gospodarstw
rolnych.
Są to gospodarstwa o różnym profilu działalności rolniczej: produkcji roślinno – zbożowej,
warzywniczej, roślinnej, hodowli bydła, trzody chlewnej, zwierząt a nawet działów
specjalnych.


